
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 394

3723

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 (Β’ 6164) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας ως προς τη διάρθρωση και την κατανομή 

αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).  3723

2 Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της ανώνυμης 

εταιρείας «Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυμη Εται-

ρεία (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)» για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.  3725

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 (Β’ 6164) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας ως προς τη διάρθρωση και την κατανομή αρμοδιο-

τήτων της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tης παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131),

β) των άρθρων 21, 22 και 23 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 31),

γ) του άρθρου 12 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως της παρ. 6 αυτού στην οποία προβλέπεται ότι «μέχρι την έκδοση του 

προεδρικού διατάγματος του Οργανισμού, το Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αποφάσεις του, κατανέμει τις αρμοδιότητες 

των Διευθύνσεων περαιτέρω, τοποθετεί και αναθέτει καθήκοντα στο υφιστάμενο προσωπικό του»,

δ) του Κεφαλαίου Β του ν. 4737/2020 «Κύρωση της από 24.9.2020 τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμ-

βασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία “Κοινωφελές 

Ίδρυμα "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ" (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)”, που εδρεύει στο 

VADUZ του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες ρυθμίσεις 

για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

ε) του Κεφαλαίου ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

03.02.2026 13:27:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 394/02.02.20263724

στ) του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργα-

νισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 94),

ζ) της παρ. 9 του άρθρου 22 του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής 

των δικαιωμάτων των ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλψης (L 88/45/4.4.2011) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 261).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.35978/21-06-2022 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας 

στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (ΥΟΔΔ 512).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-3-2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρθρο 29 

του ν.4931/2022 (Α’ 94)» (ΥΟΔΔ 262).

4. Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 6164), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 130/833/16-06-2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μετονομασία του Τμήματος Σχεδια-

σμού, Παρακολούθησης, Χορήγησης Θεραπευτικών Μέσων και Αξιοποίησης Ελέγχων του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και επικαιροποίηση των αρμοδιοτήτων» (Β’ 3354).

6. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/76/οικ.9023/10-04-2025 απόφαση «Σύσταση οργανικής μονάδας επιπέδου Τμή-

ματος στην Διεύθυνση Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 2045).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10-01-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημο-

σίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “Μίτος” - Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ), 

σύμφωνα με την οποία οι αποφάσεις που εγκρίνουν διοικητικές δομές είναι κανονιστικές πράξεις που δεν 

θεσπίζουν νέες διοικητικές διαδικασίες, ούτε τροποποιούν ή καταργούν υφιστάμενες διοικητικές διαδικασίες 

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, μέρος Β).

8. Το από 15-12-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Γραμματείας της Προϊσταμένης Γενικής Δι-

εύθυνσης Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας, σχετικά με την αναγκαιότητα μετονομασίας 

του Τμήματος Β’ Κεντρικού Φαρμακείου σε Τμήμα Β’ Κεντρικού Φαρμακείου-Φαρμακαποθήκη καθώς και της 

συμπλήρωσης των αρμοδιοτήτων αυτού.

9. Το από 31-12-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Φαρμάκου, με 

το οποίο προτείνονται οι αρμοδιότητες του Τμήματος Β’ Κεντρικού Φαρμακείου-Φαρμακαποθήκης.

10. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός 

ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του ΕΟΠΥΥ.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

13. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/35/οικ. 1531/21-01-2026 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο-

στήριξης.

14. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της ανωτέρω Διεύθυνσης, η οποία αιτήθηκε την αυθημερόν 

επικύρωση της σχετικής απόφασης.

15. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της 

υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των 

υπηρεσιών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 6164) ως προς τη διάρθρωση 

και την κατανομή των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Φαρμάκου, όπως αναφέρεται κάτωθι:

Α.1. Το Τμήμα Β’ Κεντρικού Φαρμακείου μετονομάζεται σε Τμήμα Κεντρικό Φαρμακείο Β’ και Φαρμακα-

ποθήκη.

Ως εκ τούτου η Διεύθυνση Φαρμάκου συγκροτείται από τα παρακάτω Τμήματα:

α. Τμήμα Σχεδιασμού και Παρακολούθησης Χορήγησης Φαρμάκων

β. Τμήμα Επεξεργασίας και Ελέγχου Συνταγών

γ. Τμήμα Παρακολούθησης και Αξιοποίησης Ελέγχων

δ. Τμήμα Διαχείρισης Φαρμακείων Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

ε. Τμήμα Κεντρικό Φαρμακείο Διοίκησης

στ. Τμήμα Φαρμακαποθήκης Ε.Ο.Π.Υ.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3725Τεύχος B’ 394/02.02.2026

ζ. Τμήμα Κεντρικό Φαρμακείο Β’ και Φαρμακαποθήκη

Α.2. Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Κεντρικού Φαρμακείου Β’ και Φαρμακαποθήκης είναι οι εξής:

1. Η ευθύνη για την εκτέλεση και τις αποστολές φαρμάκων που αφορούν στις εξής περιπτώσεις:

i. Αποστολές Φαρμάκων στα Φαρμακεία και στα Σημεία Διανομής ΦΥΚ του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

ii. «Κατ’ Οίκον» αποστολές φαρμάκων.

iii. Αποστολές φαρμάκων στις ιδιωτικές κλινικές.

iv. Αποστολές αντιικών φαρμάκων για την αντιμετώπιση του COVID-19.

v. Αποστολές φαρμάκων με σημείο εκτέλεσης τα ιδιωτικά φαρμακεία.

2. Η λειτουργία αποθήκης φαρμάκων, προμήθεια, διαχείριση και διάθεση φαρμάκων υψηλού κόστους 

καθώς και φαρμάκων με ειδική συμφωνία προμήθειας σε δικαιούχους περίθαλψης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

3. Η ορθή εκτέλεση και ο έλεγχος των ιατρικών συνταγών.

4. Η ευθύνη για την εφαρμογή της φαρμακευτικής νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 22 Ιανουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ

Ι

Αριθμ. ΓΠ 78 (2)

Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της ανώνυμης εται-

ρείας «Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυμη Εταιρεία 

(ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)» για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

«ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 

της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τον ν. 4286/2014 (Α’ 194), περί ιδρύσεως της ανώνυμης εταιρείας και το άρθρο 66 του ν. 4486/2017 (A’ 115) 

περί μετονομασίας αυτής, σε Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυμη 

Εταιρεία» και διακριτικό τίτλο «ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.».

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 191/19.01.2026 συνεδρίασης του Δ.Σ. της ανώνυμης εταιρείας, με την οποία 

εγκρίνεται υπερωριακή εργασία με συνολικό ύψος δαπάνης έως του ποσού των 4.700,00 ευρώ, προκειμένου 

να δοθεί σε απασχολούμενους της εταιρείας, για το πρώτο εξάμηνο του 2026 και με την οποία εκχωρείται και 

εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο.

5. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη αυτή υπάρχει διαθέσιμη πίστωση που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 

ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε., για το οικονομικό έτος 2026 (ΑΔΑ: 63ΣΦ465ΦΥΟ-ΟΑΝ).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση του ιδιαίτερου φόρτου εργασίας της ανώνυμης εταιρείας είναι 

απαραίτητη η προσφορά εργασίας από τους υπαλλήλους, πέραν του κανονικού ωραρίου τους, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά εργαζόμενο, ανά εξάμηνο, για την ανταπόκριση στις 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της ανώνυμης εταιρείας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν 

έξι (6) εργαζόμενοι του ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε., για Α’ εξάμηνο του 2026, με συνολικό ύψος δαπάνης έως του ποσού 

των 4.700,00 ευρώ που βαρύνει τον προϋπολογισμό του Φορέα. Η κατανομή των ωρών στους απασχολού-

μενους θα γίνει με σχετική απόφαση, βάσει των παρουσιαζόμενων αναγκών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 394/02.02.20263726

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΛΑΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003940202260004*


